Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300

www.camara-arq.sp.gov.br
Página 1 de 1

PARECER Nº 18 /2026

Projeto de Lei nº 52/2026

Processo nº 82/2026

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Autoriza a abertura de crédito adicional especial, no valor de R$ 
229.900,00 (duzentos e vinte e nove mil e novecentos reais), e dá outras 
providências.

Ao apreciar a matéria, a douta Comissão de Justiça, Legislação e 
Redação concluiu pela sua legalidade.

No que diz respeito a sua competência, esta Comissão nada tem 
a objetar.

Cabe ao plenário decidir.

É o parecer.